
Електронен документ, подписан с КЕП. Становището се насочва/ изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС.

СТОЛИЧНА ОБЩИНА
София 1000, ул. „Московска” 33, телефон: 9377 260, www.sofia.bg

9.9.2024 г .

X СОА24-ВК08-10559-[3]/09....
рег. №

                                             

ДО
ПРЕДСЕДАТЕЛЯ НА
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

На №СОА24-ВК08-10559/ 2024г.

СТАНОВИЩЕ
от

ИВАН ВАСИЛЕВ – ЗАМЕСТНИК-КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
и

АРХ. БОГДАНА ПАНАЙОТОВА – ВрИД ГЛАВЕН АРХИТЕКТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

относно: Доклад №СОА24-ВК08-10559/ 2024 г. от Кмета на район „Въз-
раждане”, за довършване на процедура по прилагане на действащ подробен
устройствен план (ПУП) за урегулиран поземлен имот УПИ I – 10, 11, 12, 13,
14, 15, 16, 17, 18, за общ. търговско обслужване,  кв. 214, местност „Запад-
но направление - етап Метростанция 5-7", по преписка №РВЕ24-ТД26-
1070 /09.07.2024 г. на район „Възраждане“.

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ПЕТРОВ,

На основание чл. 68, ал. 3 от Правилника за организацията и дейността на
Столичен общински съвет и в изпълнение на Заповед № СОА16-РД09-1395/
15.11.2016 г. на Кмета на Столична община, изразяваме следното становище по
законосъобразността на внесения доклад и проект за решение от г-н Станис-
лав Илиев - Кмет на район „Възраждане“.

Преписката е образувана в район „Възраждане” по заявление №РВЕ24-
ТД26-1070 /09.07.2024 г. от Светла Любомирова - пълномощник на Петър Доб-



. 2

Електронен документ, подписан с КЕП. Становището се насочва/изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС.

рев и Димитър Радев – управители на „ПИ ВИ Дивелъпмънт“ ЕООД, с искане за
провеждане на процедура по доброволно прилагане на подробния устройствен
план, в частта за УПИ I – 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, за общ. търговско обслуж-
ване (в който са включени посочените по-горе имоти, собственост на дружес-
твото),  кв. 214, местност „Западно направление - етап Метростанция 5-7",
чрез закупуване на поземлен имот с идентификатор 68134.304.344, с площ от
107 кв. м – частна общинска собственост, попадащ в посочения урегулиран по-
землен имот.

Столична община се легитимира за собственик на поземлен имот с иден-
тификатор 68134.304.344 с площ от 107 кв. м. за който е съставен Акт за част-
на общинска собственост на Столична община район „Възраждане“ №
1789/13.02.2023г., вписан в Служба по вписванията Акт №137, том XLII, дело №
13002.

Дружеството - заявител се легитимира за собственик на поземлени имо-
ти с идентификатори 68134.304.18, 68134.304.19, 68134.304.20, 68134.304.39,
68134.304.40, 68134.304.41, 68134.304.42, 68134.304.43, 68134.304.44 с обща площ
от 1 955 кв. м, по кадастрална карта и кадастрални регистри, одобрени със за-
повед № РД-18-32/01.04.2016 г. на Изпълнителния директор на АГКК, идентични
с имоти с пл. номера 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17 и 18, от кв. 214, на м. „Западно нап-
равление“, съгласно приложен Дружествен договор от 09.01.2024 г., вписан в
Агенция по вписвания с вх. рег. №13246/27.02.2024 г., Акт №101, Том XXVIII, дело
№9635.

Действащият ПУП-ПР за УПИ I – 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, за общ.
търговско обслужване,  с площ от  2062 кв. м., кв. 214, местност „Западно
направление - етап Метростанция 5-7" е одобрен със Заповед №РД-09-50-
968/14.07.2008г. на Главния архитект на Столична община. Подробният
устройствения план не се счита за приложен по отношение на регулацията по
смисъла на § 22 от ЗР на ЗУТ.

Предвид гореизложеното, процедурата по прилагане влезлия в сила ПУП-
ПРЗ за урегулиран поземлен имот УПИ I – 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, за общ.
търговско обслужване,  кв. 214, местност „Западно направление - етап
Метростанция 5-7" може да се довърши по реда на чл.15, ал.3 и ал.5 от Закона за
устройство на територията.

В УПИ I – 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, за общ. търговско обслужване, кв. 214,
местност „Западно направление - етап Метростанция 5-7" попадат ПИ с
идентификатори 68134.304.18, 68134.304.19, 68134.304.20, 68134.304.39,
68134.304.40, 68134.304.41, 68134.304.42, 68134.304.43, 68134.304.44,
собственост на „ПИ ВИ ДИВЕЛЪПМЪНТ“ ЕООД и ПИ с идентификатор
68134.304.344 с площ от 107 кв. м. – общинска собственост.

В ПИ с идентификатор 68134.304.344 няма сгради, теренът е разчистен.



. 3

Електронен документ, подписан с КЕП. Становището се насочва/изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС.

Съгласно становище на гл. архитект на район „Възраждане“, по
действащия ПУП, одобрен със Заповед №РД-09-50-968/ 14.07.2008г. на Главния
архитект на Столична община и потвърден с Решение №543 по Протокол №58
от 26.07.2018 г. на СОС за Приемане на обемно-устройствено проучване и
одобряване на Специфични правила и нормативи към подробните устройствени
планове в обхвата урегулираните поземлени имоти в квартали, оформящи
рамката на бул. „Тодор Александров“ – I част, се предвижда високоетажна
сграда (Н=127.30м), (Н=71.10м), (Н=17.50м), (Н=15.00м), с нискоетажно тяло
(Н=10.00м), на свързано застрояване със сградите в съседните от юг имоти,
съответно УПИ XVI 9 и УПИ III 19, 20, 21, 22.

По ОУП Имотът попада в устройствена зона Ц 1 - зона на новия делови
център,  където съгласно т.  9  от Приложение към чл.  3,  ал.  2  на ЗУЗСО
параметрите на застрояване се определят с ПУП и РУП, а минималната
озеленена площ трябва да бъде 15%. За местност „Западно направление – етап
Метростанция 5-7“ са одобрени и Специфични правила за устройство и
застрояване, в съответствие с които УПИ I – 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18 за
общ. търговско обслужване, кв. 214 попада в защитена територия по смисъла на
чл. 79, ал. 5 от Закон за културното наследство – Историко-археологически
резерват „Централно историческо ядро“ – I защитена зона на резерват
„Сердика – Средец“.

За УПИ I - 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, за общ. търговско обслужване, кв. 214
(по фронта на бул. „Т. Александров“) са определени следните устройствени
показатели и изисквания:

Пл=100%
Кинт – съгласно РУП
Макс. КК = 127.30 м
Мин. озеленяване = 10% (по тераси и вертикално озеленяване)
В доклада е посочено, че за общинския имот няма реституционни  претен-

ции по ЗВСОНИ, ЗТСУ (отм), ЗОСОИ, чл.18 от ЗППДОП (отм), няма вещни тежес-
ти, няма заведени съдебни дела и няма учредени вещни права в полза на трети
лица.

Данъчната оценка на ПИ с идентификатор 68134.304.344 е в размер на
6 762,40 лв. (шест хиляди седемстотин шестдесет и два лева и четиридесет
стотинки), съгласно Удостоверение изх. №7203014573/ 22.07.2024 г. за данъчна
оценка по чл. 264, ал. 1 от ДОПК, издадено от СО-Дирекция „Общински приходи“,
отдел ОП Възраждане.

За общинския имот е изготвена пазарна оценка от сертифициран оцени-
тел, сключил рамков договор със Столична община – „Н Д Експерт“ ЕООД, опре-
делена в размер на 440 519,00 (четиристотин и четиридесет хиляди петсто-
тин и деветнадесет) лева или 2 105 евро/ кв. м. Оценката е без включен ДДС.



. 4

Електронен документ, подписан с КЕП. Становището се насочва/изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС.

Оценката е изготвена на 18.07.2024 г. и е валидна шест месеца.
С оглед по-голяма прецизност и необходимост от корекция на правните

основания, предлагаме нов проект за решение, както следва:

„ПРОЕКТ:

Р Е Ш Е Н И Е  №_______

на Столичния общински съвет

от _________ 2024 година

Относно: Довършване на процедура по прилагане на влязъл в сила подро-
бен устройствен план по реда на чл.15, ал.3 и ал.5 от Закона за устройство на
територията за УПИ I – 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, „за обществено търговско
обслужване“, кв. 214, местност „Западно направление - етап Метростанция 5-
7", гр. София, район „Възраждане“, бул. „Тодор Александров“ №63-69.

На основание: чл. 35, ал. 4, т. 2 от Закона за общинската собственост,
чл.15, ал.3 и ал.5 от Закона за устройство на територията и чл. 21, ал. 1, т. 8 от
Закона за местното самоуправление и местната администрация

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

Р Е Ш И:

I. Дава съгласие за довършване на процедура по прилагане на действащия
план за регулация по отношение на УПИ I – 10, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, „за общ.
търговско обслужване“ от кв. 214, местност „Западно направление - етап
„Метростанция 5-7", одобрен със Заповед №РД-09-50-968/14.07.2008г. на Глав-
ния архитект на СО, находящ се в гр. София, район „Възраждане“, на бул. „Тодор
Александров“  63-69,  чрез продажба на „ПИ ВИ ДИВЕЛЪПМЪНТ“  ЕООД,  с ЕИК
207708705, на поземлен имот  с идентификатор 68134.304.344, с площ  107 кв.м.,
по КККР на район „Възраждане“ – частна общинска собственост, съгласно АчОС
№ 1789/13.02.2023 г., вписан в Службата по вписванията, попадащ в УПИ I – 10,
11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, „за общ. търговско обслужване“ от кв. 214, местност
„Западно направление - етап „Метростанция 5-7", по актуална пазарна цена, но
не по-ниска от пазарната оценка, изготвена от сертифициран оценител „Н.Д.
ЕКСПЕРТ“ ООД, сключил рамков договор със Столична община, в размер на 440 519



. 5

Електронен документ, подписан с КЕП. Становището се насочва/изпраща на адресата чрез АИССО/СЕОС.

лева (четиристотин и четиридесет хиляди петстотин и деветнадесет лева)
без ДДС,  равностойни на  225 234 евро /двеста двадесет и пет хиляди двеста
тридесет и четири евро/.

II. Възлага на Кмета на Столична община да издаде заповед и сключи дого-
вор за прехвърляне правото на собственост на ПИ с идентификатор
68134.304.344 по КККР с площ от 107 кв. на „ПИ ВИ ДИВЕЛЪПМЪНТ“ ЕООД, ЕИК
207708705.

Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински съ-
вет, проведено на __________ 2024 г., Протокол № _____, точка _______ от
дневния ред, по доклад №______________ и е подпечатано с официалния печат на
Столичния общински съвет.“

Правните основания, посочени в новия проект за решение, а именно: чл.
35, ал. 4, т. 2 от Закона за общинската собственост, чл.15, ал.3 и ал.5 от Закона
за устройство на територията и чл. 21, ал. 1, т. 8 от Закона за местното само-
управление и местната администрация са правилни и законосъобразни.

Проектът за решение е законосъобразен. Целесъобразността следва да
се преценява от Столичен общински съвет, съобразно изложените от вноси-
теля мотиви.

5.9.2024 г.

X Иван Василев
ЗАМЕСТНИК - КМЕТ
НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА
                               

5.9.2024 г.

X АРХ. БОГДАНА ПАНАЙОТ...
Арх. Богдана Панайотова
ВрИД Главен архитект на Столична община
                                         

Съгласували чрез АИССО:

М. Кескинова –  За ВрИд директор на ДОС, съгласно Заповед №СОА24-РД15-3606/ 2024 г.

Д. Иванов – ВрИД началник-отдел в ДОС

Изготвил чрез АИССО: В. Павлова – главен юрисконсулт  в ДОС



Електронен документ, подписан с КЕП.  
1 

 
 
 
 
 

” 



Електронен документ, подписан с КЕП.  
2 



Електронен документ, подписан с КЕП.  
3 



Електронен документ, подписан с КЕП.  
4 

 

 

 
 

 

 

 



Електронен документ, подписан с КЕП.
5

22.7.2024 г.

X Станислав Илиев

                                 



Електронен документ, подписан с КЕП. 
1 

 

 
 
 
 
 

 
 

 

  



Електронен документ, подписан с КЕП.
2

22.7.2024 г.

X Малина Кърчева - гл. юр...

                                   


